
 

  

 

   

 

AGÊNCIA DE INOVAÇÃO DA UNIOESTE – Unioeste INOVA  
  
  

EDITAL Nº 016/2025 - Unioeste INOVA  
    

A AGÊNCIA DE INOVAÇÃO DA UNIOESTE – Unioeste INOVA, no uso de 
suas atribuições e em vista:  

- do contido no Edital nº 004/2024 – Unioeste INOVA, de abertura de 
inscrições para o processo de seleção de bolsistas graduados de APOIO TÉCNICO À 
PESQUISA E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA (AT- NS);  

- do contido no Edital nº 002/2025 – Unioeste INOVA, que publicou a relação 
das inscrições homologadas;   

- do contido no Edital nº 003/2025 – Unioeste INOVA, que convocou os 
candidatos para a entrevista; 

- do contido no Edital nº 004/2025, que publicou o resultado do processo de 
seleção por ordem de classificação;  

- do contido no Edital 005/2025 que publicou o resultado final e a 
convocação; 

- da ausência de recursos quanto ao resultado do processo de seleção;  
- da desistência da bolsa pela candidata aprovada em segundo lugar; 
- da desistência da bolsa pelo candidato convocado em terceiro lugar pelo 

edital n° 011/2025. 
  

RESOLVE: 
 
Convocar o (a) candidato (a) abaixo relacionado (a), de acordo com a ordem de 
classificação, considerando que o terceiro colocado notificou a Unioeste INOVA que não 
ocupará a vaga, para comparecer à Agência de Inovação da Unioeste, ao lado da 
reitoria da Unioeste, na Rua Universitária, n°1619, em Cascavel – PR, munido (a) de 
Carteira de Identidade (RG), CPF e dados de conta corrente, junto ao Banco do Brasil, 
de titularidade do (a) candidato (a), para as providências necessárias à efetivação do 
vínculo de bolsista. 

 

 

 Nome do Candidato Classificação Dia e horário para 
comparecimento 

Eduardo Henrique Pazza de 
Faria 4° 

23/04/2025 
Das 8:30 às 11:30 e 

das 14 às 17h 

 
Publique-se. Cumpra-se.  
                                                                                          Cascavel, 22 de abril de 2025 

 
 

  
  

   Profª Drª Maria da Piedade Araújo   
Diretora Executiva – Unioeste INOVA  


		2025-04-22T15:28:29-0300




